MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJERCICIO 2014

ANEXO XV - DE LA EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO (ACU ERDO N° 2988)

3100000000 - PATRIMONIO

Referencia

Saldo Inicial

Mas:

Registros de Notas de debito Cuentas deudoras

Por Ajuste de saldos del Archivo de Cuentas deudora
Ajuste Coparticipacion Definitiva 2013

Por Altas y Bajas de Bienes del Ejercicio

Ajustes Expte. 11828F2013

Ajuste ART. Provincia por diferencia de aforo

Ajuste deuda exigible por error de calculo Ejercici

Menos:

Registros de Notas de Credito Cuentas deudoras
Ajuste por Convenio ART. La Segunda

Ajuste ART. Provincia por diferencia de aforo

Ajuste Suscripcion FCI no Registrada Ejercicio 2013
NC Bancaria Registrada en Rec. Eventuales en Diciem
NC Bancaria Registrada en Rec. Eventuales en Diciem
NC Bancaria Registrada en Rec. Eventuales en Diciem
Por duplicidad de Aforos de Accidentes de Trabajo 2
Por ajuste de Tranferencia errénea correspondiente
Por Ajustes Expte. 11828F2013

Ajuste prestamo valor délar, cotizacion délar al 31

Resultado del Ejercicio

Saldo Final

s con Saldos Cotable

02013

bre 2013

bre 2013

bre 2013

013

a ejercicio 2013

/12/2014

744.295.249,66

71.539.292,14
6.591.480,58

647.546,12

1.968.627,67
813.145,03
4.038,95

1.740,00

81.560.091,54

3.826.181,43
1.084.412,71
35,60
1.242.400,00
91.559,50
35.653,31
3.774,41
1.880,09
5.000,00
2.436.396,95
2.789.853,30
11.517.147,30

154.505.941,03

968.844.134,93

Nota: Se informa que no se ha podido conformar anexo XV en la forma solicitado por el HTC, debido que
el sistema contable utilizado por el Municipio no lo permite. Parte de la informacion solicitada puede

visualizarse en anexo XIV.



