MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA EJERCICIO 2014

ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988)

3100000000 - PATRIMONIO

Referencia

Saldo Inicial		744.295.249,66
Mas:		
Registros de Notas de debito Cuentas deudoras	71.539.292,14	
Por Ajuste de saldos del Archivo de Cuentas deudoras con Saldos Cotable	6.591.480,58	
Ajuste Coparticipacion Definitiva 2013	647.546,12	
Por Altas y Bajas de Bienes del Ejercicio	1.968.627,67	
Ajustes Expte. 11828F2013	813.145,03	
Ajuste ART. Provincia por diferencia de aforo	4.038,95	
Ajuste deuda exigible por error de calculo Ejercicio 2013	1.740,00	
		81.560.091,54
Menos:		
Registros de Notas de Credito Cuentas deudoras	3.826.181,43	
Ajuste por Convenio ART. La Segunda	1.084.412,71	
Ajuste ART. Provincia por diferencia de aforo	35,60	
Ajuste Suscripcion FCI no Registrada Ejercicio 2013	1.242.400,00	
NC Bancaria Registrada en Rec. Eventuales en Diciembre 2013	91.559,50	
NC Bancaria Registrada en Rec. Eventuales en Diciembre 2013	35.653,31	
NC Bancaria Registrada en Rec. Eventuales en Diciembre 2013	3.774,41	
Por duplicidad de Aforos de Accidentes de Trabajo 2013	1.880,09	
Por ajuste de Tranferencia errónea correspondiente a ejercicio 2013	5.000,00	
Por Ajustes Expte. 11828F2013	2.436.396,95	
Ajuste prestamo valor dólar, cotizacion dólar al 31/12/2014	2.789.853,30	
		11.517.147,30
Resultado del Ejercicio		154.505.941,03
Saldo Final		968.844.134,93

Nota: Se informa que no se ha podido conformar anexo XV en la forma solicitado por el HTC, debido que el sistema contable utilizado por el Municipio no lo permite. Parte de la informacion solicitada puede visualizarse en anexo XIV.